
 1

 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 297      del 31.12.2007 
 

O G G E T T O 

 
Approvazione del prosieguo del progetto “Informamondo” per gli anni 

2008/2009 per tramite del mediatore culturale Agron Behri. 

 

L'anno duemilasette il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI ANTONIO   SINDACO     - Presente 

MINUTO ANNA CARMELA     ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI ANNA MARIA  ASSESSORE - Presente 

CORRIERI DOMENICO  ASSESSORE – Presente 

CARABELLESE DORIANA    ASSESSORE – Presente 

IURILLI PIERANGELO   ASSESSORE – Assente 

LA GRASTA GIULIO   ASSESSORE – Presente 

MAGARELLI MAURO G.PPE   ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA PANTALEO   ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA VINCENZO           ASSESSORE -  Presente 

UVA PIETRO         ASSESSORE –  Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 



 2

- L’Amministrazione Comunale, Settore Socio-Educativo, nell’ambito 

dell’ “Integrazione multietnica”, ha messo in atto: a) interventi di 

accoglienza, supporto e rinforzo formativo agli alunni albanesi nella 

scuola dell’obbligo, con sostegno linguistico garantito da una docente 

di madrelingua, mediatrice culturale; b) servizio di sportello 

informativo, “Informamondo”, su diritti, assistenza, permessi di 

soggiorno, mediante un operatore extracomunitario ecc.; c) attività di 

monitoraggio sul fenomeno migratorio mediante la compilazione di 

questionari somministrati agli utenti dello sportello informativo, e/o 

con il reperimento dati sul territorio comunale; d) reperimento di 

famiglie disponibili all’accoglienza di minori extracomunitari già 

inseriti in comunità; c) attività varie di integrazione socio – culturale, 

laboratori, corsi di lingua italiana per adulti ecc.;    

- Con Delibera di G.C.n.23 del 02/02/2007, l’Amministrazione 

Comunale ha  confermato i servizi di sostegno linguistico ai bambini 

albanesi nella scuola dell’obbligo, e di sportello informativo 

denominato “Informamondo” per le problematiche inerenti gli 

extracomunitari residenti nella città,  per l’ anno 2007, considerata 

la riuscita degli stessi interventi nei precedenti anni; 

- Il mediatore culturale  Agron Behri, operatore dello sportello 

informativo, il 13/12/2007 ha presentato una relazione tecnica e 

d’intenti sull’operato del 2007, esponendo i dati relativi alle presenze 

degli extracomunitari allo sportello e le motivazioni per il prosieguo 

del progetto “Informamondo”, per i successivi anni; 

- L’Amministrazione Comunale ritiene, pertanto, meritevole di 

approvazione la proposta di intervento relativa allo sportello 

“Informamondo”, per gli anni 2008 – 2009, considerata la specificità 

delle prestazioni  che comporta obbligatoriamente l’intervento di 

soggetti conoscitori della lingua albanese e della normativa recente 

in materia di immigrazione e di permessi di soggiorno, e considerato 

che, tali interventi, sono perfettamente in linea con la 

programmazione socio-assistenziale del Piano Regionale per le 

Politiche Sociali;          

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 3

- Vista la relazione tecnica e d’intenti presentata dall’operatore – 

mediatore culturale Agron Behri, per il prosieguo del progetto 

“Informamondo”, per i successivi anni 2008 - 2009, e ritenutola 

meritevole di approvazione per l’esperienza acquisita dallo stesso 

operatore; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Socio – 

Educativo e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del D.lgs.n.267/2000; 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate 

 

DELIBERA 

1. Approvare la relazione tecnica presentata dall’operatore – mediatore 

culturale Agron Behri per il prosieguo del progetto “Informamondo” 

per gli anni 2008-2009, allegata alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale,  a far data dal 31/12/2007 e sino al 

31/12/2009, avvalendosi della sua stessa collaborazione. 

2. Stabilire che il compenso annuo, per il Sig. Agron Behri, viene fissato 

in € 11.700,00, pagabili in rate mensili. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Socio – Educativo l’adozione di 

tutti gli atti consequenziali. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del 

Settore Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

 

 

All’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 



 4

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ 

ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il _______________  

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 

comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________ 

  

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 


